
                                          Č.1 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

SEDMNÁCTKA 
 

 

 

 

 

ZÁŘÍ, ŘÍJEN 

2022/2023 



   
 

 
 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

právě vyšlo první číslo časopisu 

Sedmnáctka. 

Přejeme všem příjemné čtení. 

           

 

Vaše redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 
 

 

Redakce 

 

Ela Andrýsková 

Sára Fabianová 

Ella Fafílková 

Nikol Fujáčková 

Léa Guillemenot 

Annika Janoštíková 

Alžběta Svobodová 

Mgr. Nela Gottfriedová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 
 

 

V prvním čísle se dočtete… 

 

Rozhovor s novými pedagogy ............................................................................................. 5 

Rozhovor s učiteli – letní prázdniny .................................................................................. 7 

Podzimní písničky .............................................................................................................. 10 

28.9. Den české státnosti .................................................................................................... 13 

28.10.Vznik samostatného československého státu  ....................................................... 14 

Oříškové recepty ................................................................................................................ 12 

Podzim ve zlínském divadle a kině ................................................................................... 17 

    Závěrečný citát .................................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

5 
 

ROZHOVOR S NOVÝMI PEDAGOGY 

Paní učitelka Jochová 

1) Líbí se Vám u nás ve škole? Proč? 

Ano, líbí. Dobré prostředí. 

2) Chutná Vám ve školní jídelně? 

Ano, jsem spokojená. 

3) Jaké předměty učíte? 

Anglický jazyk, dějepis 

4) Chtěla jste být vždy učitelkou? 

Ano. 

5) Který předmět Vás bavil na základní škole, vysoké škole? 

Anglický jazyk. 

6) Jaké máte koníčky, zájmy? 

Cestování, rodina. 

7) Máte ráda palačinky? Jaké máte oblíbené jídlo? 

Ano, těstoviny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

6 
 

Paní učitelka Nedbálková 

1) Líbí se Vám u nás ve škole? Proč? 

Ano, líbí. Perfektní kolektiv, pěkné prostředí. 

2) Chutná Vám ve školní jídelně? 

Ano. 

3) Jaké předměty učíte? 

TV, SV, SH 

4) Chtěla jste být vždy učitelkou? 

Ne. 

5) Který předmět Vás bavil na základní škole, vysoké škole? 

ZŠ – D, TV 

 VŠ – psychologie, praktické sporty 

6) Jaké máte koníčky, zájmy? 

Házená, rodina, sledování filmů. 

7) Máte ráda palačinky? Jaké máte oblíbené jídlo? 

Ano, saláty, těstoviny 

 

 

                                                                                                                            

                                                                                                             

 

 

 



   
 

7 
 

ROZHOVOR S UČITELI – LETNÍ PRÁZDNINY 

                                                                                                                                                             

Otázky 

1) Těšil/a jste se do školy? 

2) Která zajímavá místa jste navštívil/a a doporučil/a byste ostatním? 

3) Vyšlo Vám na dovolené počasí? 

4) Ochutnal/a jste nějaký netradiční pokrm během prázdnin? 

5) Plánujete už, kam pojedete příští rok o prázdninách? 

Paní zástupkyně Fikeisová 

1. Ano. 

2. Šumava. 

3. Ano. 

4. Asijská, thajská kuchyně. 

5. Ne. 

 

Pan učitel Pelíšek   

1. Trochu. 

2. Slovinsko – krásné moře. 

3. Ano, úžasně. 

4. Mušle. 

5. Zatím ne. 

 

Paní učitelka Nedbálková 

1. Ano. 

2. Chorvatsko – akvárium v Pule. 

3. Ano. 

4. Ne. 

5. Slovinko – hory. 

 



   
 

8 
 

Otázky 

1) Těšil/a jste se do školy? 

2) Která zajímavá místa jste navštívil/a a doporučil/a byste ostatním? 

3) Vyšlo Vám na dovolené počasí? 

4) Ochutnal/a jste nějaký netradiční pokrm během prázdnin? 

5) Plánujete už, kam pojedete příští rok o prázdninách? 

 

Paní učitelka Šenková   

1. Ano. 

2. Plitvičky. 

3. Ano. 

4. Ne. 

5. Moře. 

 

Paní učitelka Řezáčová 

1. Ano. 

2. Velké Karlovice. 

3. Ano. 

4. Sushi. 

5. Zatím ne. 

 

Paní učitelka Soukeníková 

1. Ano. 

2. Červená voda, vídeňská zoo. 

3. Ano. 

4. Ne. 

5.Moře. 

 

 



   
 

9 
 

Otázky 

1) Těšil/a jste se do školy? 

2) Která zajímavá místa jste navštívil/a a doporučil/a byste ostatním? 

3) Vyšlo Vám na dovolené počasí? 

4) Ochutnal/a jste nějaký netradiční pokrm během prázdnin? 

5) Plánujete už, kam pojedete příští rok o prázdninách? 

 

Paní učitelka Trnčáková 

1. Ano, těšila. 

2. Malta, skandinávské státy. 

3. Horko. 

4. Ne. 

5.Velká Británie – školní zájezd. 

 

Paní učitelka Seidelmannová 

1. Ano, těšila. 

2. Hory v ČR, SK, moře v Řecku. 

3. Ano. 

4. Ano, řeckou kuchyni. 

5.Ano, Seychely. 

 

 

 

 

  

                                                                  

 

 

 



   
 

10 
 

PODZIMNÍ PÍSNIČKY 

 



   
 

11 
 

 

 

 



   
 

12 
 

 

 

                                                                                                                        (Janoštíková, A.) 



   
 

13 
 

28.9. Den české státnosti

 

(Fujáčková N.), (zdroj: www.mzv.cz) 



   
 

14 
 

28.10. Den vzniku samostatného československého státu 

Den vzniku samostatného československého státu je státní svátek České republiky, který se 

slaví každoročně 28. října. Slaví se jako připomenutí výročí 28. října 1918, kdy zástupci 

národního výboru československého zveřejnili provolání o vzniku Československa a vydali 

zákon o zřízení samostatného státu.  

Dne 28. října 1918 zahájila v Ženevě delegace Národního výboru vedená Karlem Kramářem 

jednání s představitelem protirakouského zahraničního odboje Edvardem Benešem o vytvoření 

a podobě samostatného československého státu. Mimo jiné dospěli k dohodě, že nový stát bude 

republikou, prezidentem se stane Masaryk, Kramář bude předsedou vlády.  

Večer 28. října vydal Národní výbor první zákon, zákon o zřízení samostatného státu 

československého, a poté bylo ještě zveřejněno provolání Národního výboru. 

 

                                                                                                                    (S. Fabianová) 

                                                                                               (zdroj: Wikipedie) 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

15 
 

OŘÍŠKOVÉ RECEPTY 

Oříškové sušenky  

Suroviny  

Porce: 32 sušenek  

4 polévkové lžíce měkkého másla  

1 vejce  

1/2 šálku cukru  

1/2 šálku arašídového másla  

1/2 šálku hnědého cukru  

1 kávová lžička jedlé sody  

1,25 šálku hladké mouky  

1/2 kávové lžičky vanilkového extraktu  

  

 Postup přípravy  

1.Zahřejte troubu na 175°C. Potřete plech máslem.  

2.Do jedné velké mísy dejte máslo, bílý i hnědý cukr, arašídové máslo, vejce a vanilku a 

všechno zamíchejte. Třete vařečkou nebo elektrickým šlehačem do hladka.  

3.Ve druhé velké míse promíchejte mouku s jedlou sodou. Moučnou směs přidejte do první 

mísy a míchejte, až se vše spojí.  

4.Vytvarujte z těsta kuličky (vždy z jedné polévkové lžíce hmoty) a ty dejte na plech 2,5 cm od 

sebe. Kuličky zmáčkněte pomoučněnou vidličkou. Pečte asi 10 minut.  

5.Upečené koláčky přeneste obracečkou na drátěnou podložku a nechte pár minut vychladnout.  

  

 

 

 

 



   
 

16 
 

Oříšková bábovka   

 Suroviny  

4 vejce  

150 g cukru krystal  

1 vanilkový cukr  

125 g másla  

80 g vlašských ořechů  

300 g polohrubé mouky  

1 prášek do pečiva  

250 ml mléka  

tuk  

mouka na vymazání formy  

  

Postup přípravy  

1.Žloutky utřeme s cukrem do pěny, přidáme máslo, vlašské ořechy, mouku a prášek do pečiva.  

2.Přiléváme mléko, a nakonec tuhý sníh z bílků. Nalijeme do vymazané a vysypané bábovkové 

formy a pečeme asi 45 minut při 160°C. 

 

                                                                (zdroj: www.toprecepty.cz/kulinarsky-slovnik/) 

                                (B. Svobodová) 

 

 

 

http://(zdroj:%20www.toprecepty.cz/kulinarsky-slovnik/


   
 

17 
 

Podzim ve zlínském kině a divadle 

Divadlo 

Donaha!  

broadwayský muzikál  

po představení beseda s herci  

14.10.Pá17:00  

 

Splašené nůžky  

detektivní komedie  

15.10.So19:00  

 

Bouře  

kouzelná hra mistra divadelní alchymie  

17.10.Po17:00  

 

Procházka slavnými muzikály  

z Broadwaye přes Londýn až do Zlína  

19.10.St19:00  

 

Mary Page Marlowe  

česká premiéra od autora hry Srpen v zemi indiánů  

20.10.Čt19:00  

veřejná generálka  

 

Albion  

česká premiéra  

21.10.Pá10:00  

v listopadu derniéra  

 

 

 

 

https://divadlozlin.cz/predstaveni/donaha/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/splasene-nuzky/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/boure/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/prochazka-slavnymi-muzikaly/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/mary-page-marlow/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/albion/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/albion/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/sakali-leta/


   
 

18 
 

Šakalí léta  

muzikál  

21.10.Pá19:00  

 

Baby  

komedie o adolescentech, uvádíme v rámci platformy #otevrenedivadlo  

21.10.Pá19:00  

 

Pat & Mat  

a je to!  

25.10.Út10:00  

 

Dobrý proti severáku  

milostná hra  

27.10.Čt19:00  

  

Kino 

Do konce října se můžete těšit na příklad na filmy:  

  

Black Adam (DOLBY ATMOS) - PŘEDPREMIÉRA  

Svět potřeboval hrdinu. Přišel Black Adam.   

  

Slunečnice  

Umění v kině   

  

Civilizace - Dobrá zpráva o konci světa  

Jestli v současnosti stojí před vědci celého světa nějaká společná otázka, pak je to otázka 

udržitelnosti civilizace.   

  

Válečnice  

Stala se z ní legendární válečnice   

  

 

https://divadlozlin.cz/predstaveni/sakali-leta/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/baby-2/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/pat-mat/
https://divadlozlin.cz/predstaveni/dobry-proti-severaku/
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3801&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3844&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3853&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3821&kino=multikino&typ=premiery


   
 

19 
 

Websterovi ve filmu  

Nejpevnější síť je tvoje rodina   

  

Běžná selhání  

To staré končí. To nové ještě neznáme.  

  

Cirkus Maximum  

Komedie plná zážitků    

Halloween končí  

(Zdroj: divadlo.zlin, gacinema.cz) 

(Andrýsková, E.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3848&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3830&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3826&kino=multikino&typ=premiery
https://gacinema.cz/?go=detail_filmu&id=3820&kino=multikino&typ=premiery


   
 

20 
 

 

 

ZÁVĚREČNÉ SLOVO S CITÁTEM 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

na další číslo časopisu  se můžete těšit v prosinci. 

Poslední stranu prvního čísla zakončíme s citátem. 

 

Vaše redakce 

 

 

„Způsob, jak začít, je přestat mluvit a začít dělat.“  

 

 

                                                                   (Walt Disney) 

 

Poznámka 

Walt Disney 

Znám je jako filmový producent a bavič, inovátor animovaného filmu a 

zábavních parků. Společně se zaměstnanci společnosti vytvořil velké množství 

světově známých postaviček včetně Mickey Mouse, kterému Disney propůjčil i 

vlastní hlas. 



 

Brzy na viděnou! 
 

 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 


